[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120
                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

	EDITAL Nº 010/2021, DE 15 OUTUBRO DE 2021.

ABRE INSCRIÇÕES E BAIXA NORMA PARA O PROCESSO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL POR PROJETOS ESCOLARES EDUCATIVOS, DOS MEMBROS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

AIRTON ANTONIO REINEHR, Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público aos membros do Magistério Público Municipal que, ficam abertas as inscrições ao processo de Progressão Funcional por projetos escolares educativos, de acordo com o Disposto no Art.27 da Lei de Cargos e Salários do Magistério nº 917/2013 que regulamentação do presente Edital.
1 - DOS CARGOS

1.1  - O processo de Progressão Funcional por PROJETOS ESCOLARES EDUCATIVOS destina-se aos cargos de:

a)  Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais
b)  Professor de Educação Infantil
c)  Professor de Educação Física
d)  Professor de Artes
e)  Professor de Língua Estrangeira
f)  Professor de Informática
g)  Professor de Ecologia e Desenvolvimento Sustentável

2 - DAS INSCRIÇÕES

2.1  - A entrega do projeto será no período de 18 a 21 de outubro de 2021, das 08 horas às 17 horas, na Secretaria Municipal de Educação.
2.2  - O candidato à inscrição deverá satisfazer e documentar os seguintes requisitos:

2.2.1  - Ser membro efetivo do Quadro de Pessoal do Magistério Público Municipal.

2.2.2  Ter completado o estágio probatório.

2.2.3  - Preencher e entregar requerimento na Secretaria Municipal de Educação.

2.3 - Em hipótese alguma se admitirá inscrição condicional ou por correspondência.

3. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
3.1. O presente Processo de progressão funcional por projetos escolares educativos, dos membros do magistério público municipal será executado por intermédio de Comissão de Avaliação. A comissão será composta por 5 membros:
a) Secretária Municipal de Educação;
b) Secretário de Administração e fazenda;
c) Responsável pelos Recursos Humanos;

d) Representante do Conselho Municipal de Educação:

e) Assessor Jurídico da Administração.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus Do Oeste, aos 15 de outubro de 2021.
AIRTON ANTONIO REINEHR
Prefeito Municipal

PAGE
1

_1054810199